... -.~

' - ...

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE ---
. ~~

l I 18 cr.-,\
LEI NQ 1 302/95 Í ~· ~r,;if)ttu 2:.l
DE 28 DE NOVEMBRO DE 1 995. \ ~v...»-Vv) /?;/

-. :,'.~.'-~.~.l:.>

"CONCEDE ABONO OU REAJUSTE AOS

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICI-

PAIS PARÁ O MÊS DE NOVEMBRO DE

1995".

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE,
por seus Representantes na câmara aprova e eu Prefeito Muni­
cipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1Q - Fica o Executivo Municipal au

torizado a conceder abono ou reajuste ~e 10% (dez por cento)

sobre o salário do mês de outubro, a todos os Funcionários Mu

nicipais para o mês de novembro de 1995.

Art. 2Q - Os inativos serao contemplados

- na mesma proporçao e forma do artigo anterior.

·ta de sua publicação.

contrário.

Art. 3º - Esta LEI entra em vigor na da

Art. 4º - Revogam-se as disposições em

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 28 DE OUTUBRO DE 1995.

~URErnl
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Chefia de Ga

binete aos 28 dias do mês de novembro de 1995.
--'-·--··- -· -

' l

Jd~
#fe de Gabinete

•/, .. '

... __ ; ---

jf -1

1
1
t
1

1

DECRETO Nº 208/95

DE 28 DE NOVEMBRO DE 1995.

REGULAMENTA A LEI

DE 1995 ..

1 ·
O PREFEITO MUNICIPAL,no uso das· atribuj

çoes que lhe conferidas pelo art. 52 inciso VI da Lei Org~njca

Municipal e Lei 1302 de 28 de novembro de 1995,
1

l ;
1

J

'
1
1
l
t
\

Considerando que a Lei 1302/95

o Exec·Jitivo Municipal a conceder abono ou reajuste aos

rios p~blicos para o m~s· de novembro,

autor-1 za

funcioná

D E C R E T A

ART. 1º - Fica concedido aos Funcjonários

Publ i cos Municipais o abono de 10% (dez P<?r cento) sobre o Salád o

do mês de outubro a ser pago em.novembro de 1995.

ART. 2º - O abono referido no art.anterior
,
e extensivo aos inativos.

ART. 3º - Exclue~-se do beneficio regula

mentãdo neste Decreto,o SecretáI".iO Municipal e assessoria de pri

mej ro nível.

datà de sua publicaçio.

trár10.

ART. 4º Este DECRETO entrar& em vigor na

ART. 5º - Revogam-se as disposiç~es em con

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 28 DE NOVEMBRO DE 1995.

~~·
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Chefja de Ga

binete aos vinte e oito dias do mês de novembro de 1995.
rr -~~~

i · R;;c:;:::, · _
i;
il''~

l - .

""--·--·----·----·---------------------------------~
r>;;~ G~rn#Go Mircnda, J37 - FonH: 851.til 22 - 851. 6251 -851 .612f -FAX: 851 • 62 13 - Te/u :3980 75 -CEP 35930 · 02'

,JOÃO IJONLEVADE MINAS GERAIS